

PRI-DANA Holding A/S

Odinsvej 2, 8722 Hedensted

CVR-nr. 11 55 40 83

Årsrapport for 2012/13

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 26. september 2013

Som dirigent:

.....
Ib Skovbo

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Hoved- og nøgletal	2
Beretning	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	11
Personaleomkostninger	16
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	16
Finansielle indtægter	17
Finansielle omkostninger	17
Skat af årets resultat	17
Immaterielle anlægsaktiver	17
Materielle anlægsaktiver	18
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18
Aktiekapital	19
Sikkerhedsstillelser	19
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	19
Nærtstående parter	19
Reguleringer, pengestrømsopgørelsen	19

Oplysninger om selskabet

Adresse, postnr., by	Odinsvej 2, 8722 Hedensted
CVR-nr.	11 55 40 83
Bestyrelse	Helen Holmelund, formand H.C. Holmelund Ib Skovbo
Direktion	H.C. Holmelund
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 38 A, 8230 Åbyhøj - Aarhus Telefon +45 70 10 80 50 Telefax +45 86 15 76 33

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>	<u>2010/11</u>	<u>2009/10</u>	<u>2008/09</u>
Hovedtal (kr.)					
Bruttotab (Bruttofortjeneste)	-1.487.563	3.526.328	-1.845.660	1.787.702	4.760.525
Resultat af ordinær primær drift	-3.555.573	919.876	-5.341.000	-1.579.200	1.374.322
Finansielle poster	8.966.398	14.189.531	4.356.026	14.557.596	13.237.211
Årets resultat	4.059.549	11.328.681	-859.646	9.785.023	10.948.585
Balancesum	346.515.386	347.187.363	336.784.434	341.062.582	330.870.411
Investering i materielle anlægsaktiver	-136.500	-606.757	2.280.000	127.000	477.000
Egenkapital	337.269.811	333.310.262	322.081.583	323.041.234	313.256.211
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.337.491	24.708.542	-135.000	15.714.000	23.411.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-44.492	-606.757	-2.279.000	-128.000	-477.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-100.000	-100.000	-100.000	0	-5.000.000
Gennemsnitligt antal ansatte	50	64	87	77	87
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	97,3	96,0	95,6	94,7	94,7
Forrentning af egenkapitalen	1,2	3,5	-0,3	3,1	3,5

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens vigtigste forretningsområde er produktion og markedsføring af gennempletterede, trykte og flerlagskredsløb, der afsættes såvel på hjemmemarkedet som til eksport.

Koncernregnskabet omfatter udover moderselskabet, PRI-DANA Holding A/S, dattervirksomheden, PRI-DANA Elektronik A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2012/13 udviser et overskud på kr. 4.059.549 mod kr. 11.328.681 sidste år, og koncernen og moderselskabets balance pr. 30. april 2013 udviser en egenkapital på kr. 337.269.811.

Resultatet i datterselskabet er særdeles utilfredsstillende. Det skyldes store tilpasnings- og forbedringsomkostninger i starten af regnskabsåret. Sidste halvår forløb bedre, men ikke tilstrækkeligt til at forbedre resultatet markant.

Påvirkning af det eksterne miljø

Dattervirksomheden er omfattet af Miljø- og Energiministeriets bekendtgørelse for listepunkt A8 vedrørende udarbejdelse af grønne regnskaber.

Der foreligger miljøgodkendelse udstedt af Hedensted Kommune, Teknik- og Miljøudvalg vedr. "Godkendelse i.h.t. miljøbeskyttelseslovens kap. 5, § 35" dateret 15. december 2009.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

I dattervirksomheden foretages løbende undersøgelser og forsøg med henblik på at forbedre produktionsmetoderne samt udvikle nye produktionsmetoder. Omkostningerne hertil udgiftsføres i det enkelte regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

De første måneder af regnskabsåret 2013/14 er forløbet fornuftigt for datterselskabet, og der forventes således et positivt resultat for året.

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2012 - 30. april 2013 for PRI-DANA Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernen og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2013 samt af resultatet af koncernen og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2012 - 30. april 2013.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hedensted, den 16. september 2013

Direktionen:

.....
H.C. Holmelund

Bestyrelsen:

.....
Helen Holmelund
formand

.....
H.C. Holmelund

.....
Ib Skovbo

Til aktionærene i PRI-DANA Holding A/S

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for PRI-DANA Holding A/S for regnskabsåret 1. maj 2012 - 30. april 2013, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede.

Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2013 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. maj 2012 - 30. april 2013 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet.

Aarhus, den 16. september 2013
Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab

Holger Simonsen
statsautoriseret revisor

Resultatopgørelse for perioden 1. maj 2012 - 30. april 2013

Note	Koncern		Moderselskab	
	2012/13 kr.	2011/12 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
	-1.487.563	3.526.328	0	0
	975.985	1.316.233	0	0
	1.092.025	1.290.219	13.951	20.349
2	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	-3.555.573	919.876	-13.951	-20.349
	0	0	-2.620.163	672.510
4	12.121.805	16.599.789	12.046.016	16.558.959
5	<u>3.155.407</u>	<u>2.410.258</u>	<u>3.125.783</u>	<u>2.330.382</u>
	5.410.825	15.109.407	6.286.119	14.880.738
6	<u>1.351.276</u>	<u>3.780.726</u>	<u>2.226.570</u>	<u>3.552.057</u>
	<u>4.059.549</u>	<u>11.328.681</u>	<u>4.059.549</u>	<u>11.328.681</u>
Forslag til resultatdisponering				
			100.000	100.000
			<u>3.959.549</u>	<u>11.228.681</u>
			<u>4.059.549</u>	<u>11.328.681</u>

Note	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2013 kr.	30/4 2012 kr.	30/4 2013 kr.	30/4 2012 kr.
Aktiver				
Anlægsaktiver				
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	<u>12.099</u>	<u>31.026</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver	<u>12.099</u>	<u>31.026</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	17.721.898	17.721.898	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	2.582.964	4.659.345	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>129.924</u>	<u>21.630</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8 Materielle anlægsaktiver	<u>20.434.786</u>	<u>22.402.873</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	29.360.273	5.716.067
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27.624.623</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>29.360.273</u>	<u>33.340.690</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.446.885</u>	<u>22.433.899</u>	<u>29.360.273</u>	<u>33.340.690</u>
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	6.802.962	7.919.812	0	0
Varer under fremstilling	1.493.471	1.269.739	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>406.701</u>	<u>280.405</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger	<u>8.703.134</u>	<u>9.469.956</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.414.982	8.013.837	0	0
Periodeafgrænsningsposter	303.001	427.239	0	0
Andre tilgodehavender	<u>893.869</u>	<u>1.197.548</u>	<u>893.773</u>	<u>1.197.418</u>
Tilgodehavender	<u>7.611.852</u>	<u>9.638.624</u>	<u>893.773</u>	<u>1.197.418</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>245.523.963</u>	<u>270.535.613</u>	<u>245.512.423</u>	<u>270.520.699</u>
Værdipapirer og kapitalandele	<u>245.523.963</u>	<u>270.535.613</u>	<u>245.512.423</u>	<u>270.520.699</u>
Likvide beholdninger	<u>64.229.552</u>	<u>35.109.271</u>	<u>63.119.912</u>	<u>31.819.763</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>326.068.501</u>	<u>324.753.464</u>	<u>309.526.108</u>	<u>303.537.880</u>
Aktiver i alt	<u>346.515.386</u>	<u>347.187.363</u>	<u>338.886.381</u>	<u>336.878.570</u>

Note	Koncern		Moderselskab	
	30/4 2013 kr.	30/4 2012 kr.	30/4 2013 kr.	30/4 2012 kr.
	Passiver			
	Egenkapital			
10	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
	332.169.811	328.210.262	332.169.811	328.210.262
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u>337.269.811</u>	<u>333.310.262</u>	<u>337.269.811</u>	<u>333.310.262</u>
	Hensatte forpligtelser			
	<u>3.385.000</u>	<u>3.280.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>3.385.000</u>	<u>3.280.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser			
	24.103	108.471	0	0
	10.572	752.470	0	0
	1.237.332	1.538.890	0	0
	0	0	980.294	0
	617.391	3.111.398	623.276	3.552.057
	<u>3.971.177</u>	<u>5.085.872</u>	<u>13.000</u>	<u>16.251</u>
	<u>5.860.575</u>	<u>10.597.101</u>	<u>1.616.570</u>	<u>3.568.308</u>
	<u>5.860.575</u>	<u>10.597.101</u>	<u>1.616.570</u>	<u>3.568.308</u>
	<u>346.515.386</u>	<u>347.187.363</u>	<u>338.886.381</u>	<u>336.878.570</u>

Egenkapitalopgørelse

Koncern (kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/5 2012	5.000.000	328.210.262	100.000	333.310.262
Betalt udbytte			-100.000	-100.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>3.959.549</u>	<u>100.000</u>	<u>4.059.549</u>
Egenkapital pr. 30/4 2013	<u>5.000.000</u>	<u>332.169.811</u>	<u>100.000</u>	<u>337.269.811</u>

Moderselskab (kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/5 2012	5.000.000	328.210.262	100.000	333.310.262
Betalt udbytte			-100.000	-100.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>3.959.549</u>	<u>100.000</u>	<u>4.059.549</u>
Egenkapital pr. 30/4 2013	<u>5.000.000</u>	<u>332.169.811</u>	<u>100.000</u>	<u>337.269.811</u>

Pengestrømsopgørelse for perioden 1. maj 2012 - 30. april 2013

Note	Koncern		Moderselskab	
	2012/13 kr.	2011/12 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
	4.059.549	11.328.681	4.059.549	11.328.681
14	-5.583.616	-5.481.687	-4.073.500	-11.349.030
15	635.443	5.444.569	1.280.688	-118.328
	-888.624	11.291.563	1.266.737	-138.677
	12.121.805	16.599.427	12.046.016	16.558.957
	-3.155.407	-2.409.898	-3.125.783	-2.330.382
	-3.740.283	-772.550	-5.155.351	-1.117.672
	4.337.491	24.708.542	5.031.619	12.972.226
	-136.500	-606.757	0	0
	92.008	0	0	0
	0	0	1.360.254	7.902.222
	-44.492	-606.757	1.360.254	7.902.222
	-100.000	-100.000	-100.000	-100.000
	-100.000	-100.000	-100.000	-100.000
	4.192.999	24.001.785	6.291.873	20.774.448
16	305.536.413	281.534.628	302.340.462	281.566.014
	4.192.999	24.001.785	6.291.873	20.774.448
	309.729.412	305.536.413	308.632.335	302.340.462

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for PRI-DANA Holding A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten omfatter regnskab for koncernen og moderselskabet PRI-DANA Holding A/S.

Resultatopgørelsen er opstillet i beretningsform og funktionsopdelt. Balancen er opstillet i kontoform.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er i årsregnskabet foretaget ændringer til præsentation og klassifikation af regnskabsposter som følge af overgangen til elektronisk indberetning af årsrapporten i XBRL-format og de ændringer XBRL-taksonomien medfører. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede præsentation og klassifikation. Ændringerne har ikke påvirket resultat, egenkapital eller balancesum.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Holding A/S og virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse. Bestemmende indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end halvdelen af stemmerettighederne. Bestemmende indflydelse kan tillige foreligge via aftale eller vedtægter, eller fordi modervirksomheden på anden måde har eller faktisk udøver bestemmende indflydelse i dattervirksomheden.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres medtages ved vurderingen af om bestemmende indflydelse foreligger.

De konsoliderede virksomheders regnskaber udarbejdes efter den samme regnskabspraksis, som er benyttet i modervirksomheden. Koncernregnskabet udarbejdes ved at sammendrage regnskaber de konsoliderede virksomheder ved sammenlægning af regnskabsposter med ensartet indhold. Koncerninterne indtægter, omkostninger, avancer, tab, ejerandele, udbytter og mellemværender elimineres. Kapitalandele i konsoliderede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af den konsoliderede virksomheds dagsværdi af aktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede og solgte dattervirksomheder medtages i koncernresultatopgørelsen for den periode, hvor bestemmende indflydelse foreligger. Sammenligningstallene korrigeres ikke for nyerhvervede eller frasolgte virksomheder.

Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden. Anskaffessummen opgøres til nutidsværdien af det aftalte vederlag med tillæg af direkte henførbare omkostninger. Betingede betalinger indregnes med det beløb, der forventes betalt. Identificerbare aktiver og forpligtelser i de overtagne virksomheder indregnes til dagsværdien på anskaffelsestidspunktet. I opgørelsen indregnes omstruktureringshensættelser relateret til den overtagne virksomhed, såfremt omstruktureringen er besluttet på overtagelsestidspunktet. Der tages hensyn til skaffeeffekten af de foretagne omvurderinger af aktiver og forpligtelser. En resterende forskel mellem kostprisen og koncernens andel af dagsværdien af de identificerbare aktiver og forpligtelser indregnes som goodwill eller negativ goodwill.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttotab (Bruttofortjeneste)

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab (bruttofortjeneste).

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, løn og gager, leje samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler og kontorumkostninger samt afskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter softwarelicenser.

Den vurderede brugstid for immaterielle anlægsaktiver udgør:

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

	<u>Brugstid</u>
Erhvervede immaterielle rettigheder	3-7 år

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært ned til scrapværdi over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid</u>
Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og transaktioner i fremmed valuta, og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter softwarelicenser.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0. Den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. For så vidt angår tilknyttede virksomheder indregnes beløb herudover under posten hensatte forpligtelser.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på immaterielle og materielle anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer måles til kursværdien på balancedagen. Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet præsenteres indirekte og opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i arbejdskapitalen, betalte finansielle poster samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af anlægsaktiver, værdipapirer henført til investeringsaktivitet samt betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter betaling af udbytte til kapitalejere, kapitalforhøjelser og -nedsættelser samt optagelse af lån og afdrag på rentebærende gæld.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer.

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings Anbefalinger og Nøgletal 2010 og beregnet således:

Definitioner på nøgletal:

Soliditetsgrad:

$\text{Egenkapital ultimo} / \text{Passiver ultimo} * 100$

Forrentning af egenkapitalen:

$\text{Årets resultat} / \text{Gennemsnitlig egenkapital} * 100$

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13 kr.	2011/12 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
2. Personalemkostninger				
Personalemkostninger er opgjort således:				
Lønninger	14.674.125	18.594.549	0	0
Pensioner	1.733.431	2.228.963	0	0
Andre omkostninger til social sikring	<u>420.685</u>	<u>514.240</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>16.828.241</u>	<u>21.337.752</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Personalemkostninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster, Produktionsomkostninger med kr. 15.753.222, Distributionsomkostninger med kr. 708.191 og Administrationsomkostninger med kr. 366.828.

	Antal	Antal	Antal	Antal
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>50</u>	<u>64</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2.

Moderselskab

Moderselskabet har ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til ledelsen. Vederlaget i sammenligningsåret udgør kr. 0.

Moderselskabet har ingen ansatte.

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13 kr.	2011/12 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
3. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	18.927	28.131	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>2.104.587</u>	<u>4.898.988</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.123.514</u>	<u>4.927.119</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster, Produktionsomkostninger med kr. 2.095.308 og Administrationsomkostninger med kr. 28.206.

	Koncern		Moderselskab	
	2012/13 kr.	2011/12 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
4. Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	96.349	224.951
Andre finansielle indtægter	<u>12.121.805</u>	<u>16.599.789</u>	<u>11.949.667</u>	<u>16.334.008</u>
	<u>12.121.805</u>	<u>16.599.789</u>	<u>12.046.016</u>	<u>16.558.959</u>
5. Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	<u>3.155.407</u>	<u>2.410.258</u>	<u>3.125.783</u>	<u>2.330.382</u>
	<u>3.155.407</u>	<u>2.410.258</u>	<u>3.125.783</u>	<u>2.330.382</u>
6. Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.246.276	4.465.614	2.226.570	3.552.057
Årets regulering af udskudt skat	<u>105.000</u>	<u>-684.888</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.351.276</u>	<u>3.780.726</u>	<u>2.226.570</u>	<u>3.552.057</u>

Moderselskab

Beregnet skat af årets resultat indeholder modtaget/betalt skatterefusion mellem sambeskattede selskaber på kr. 980.294 (2011/12 kr. 0)

7. Immaterielle anlægsaktiver

Koncern (kr.)	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris	
Saldo pr. 1/5 2012	<u>342.340</u>
Kostpris pr. 30/4 2013	<u>342.340</u>
Af- og nedskrivninger	
Saldo pr. 1/5 2012	311.314
Årets afskrivninger	<u>18.927</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30/4 2013	<u>330.241</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/4 2013	<u>12.099</u>

8. Materielle anlægsaktiver

Koncern (kr.)	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris				
Saldo pr. 1/5 2012	66.236.473	192.850.081	4.388.511	263.475.065
Tilgang i årets løb	0	0	136.501	136.501
Afgang i årets løb	0	-628.225	-20.400	-648.625
Kostpris pr. 30/4 2013	<u>66.236.473</u>	<u>192.221.856</u>	<u>4.504.612</u>	<u>262.962.941</u>
Af- og nedskrivninger				
Saldo pr. 1/5 2012	48.514.575	188.190.736	4.366.882	241.072.193
Årets afskrivninger	0	2.076.381	28.206	2.104.587
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-628.225	-20.400	-648.625
Af- og nedskrivninger pr. 30/4 2013	<u>48.514.575</u>	<u>189.638.892</u>	<u>4.374.688</u>	<u>242.528.155</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/4 2013	<u>17.721.898</u>	<u>2.582.964</u>	<u>129.924</u>	<u>20.434.786</u>

9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Moderselskab (kr.)	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris	
Saldo pr. 1/5 2012	11.800.000
Tilgang i årets løb	26.264.369
Kostpris pr. 30/4 2013	<u>38.064.369</u>
Nedskrivninger	
Saldo pr. 1/5 2012	6.083.933
Andel af årets resultat	
Nedskrivninger pr. 30/4 2013	<u>8.704.096</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/4 2013	<u>29.360.273</u>

	Retsform	Hjemsted	Ejerandel %
Dattervirksomheder			
PRI-DANA Elektronik A/S	Aktieselskab	Hedensted	100,00

	Morderselskab	
	30/4 2013 kr.	30/4 2012 kr.
10. Aktiekapital		
Morderselskabets aktiekapital kr. 5.000.000 sammensættes således:		
5.000 aktie(r) a 1.000	5.000.000	500.000
	<u>5.000.000</u>	<u>500.000</u>

Morderselskabets aktiekapital har uændret været kr. 5.000.000 de seneste 5 år.

11. Sikkerhedsstillelser

Koncern

Der er givet sikkerhedsstillelse overfor Miljøstyrelsen i form af et bankindestående t.kr. 141.

Morderselskab

Morderselskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30/4 2013.

12. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Morderselskab

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomståret 2013 og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

13. Nærtstående parter

Morderselskab

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår:

Der har ikke været transaktioner med nærstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

	Koncern		Morderselskab	
	2012/13 kr.	2011/12 kr.	2012/13 kr.	2011/12 kr.
14. Reguleringer, pengestrømsopgørelsen				
Af- og nedskrivninger	2.031.506	4.927.118	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.620.163	-672.510
Finansielle indtægter	-12.121.805	-16.599.429	-12.046.016	-16.558.959
Finansielle omkostninger	3.155.407	2.409.898	3.125.783	2.330.382
Skat af årets resultat	1.351.276	3.780.726	2.226.570	3.552.057
	<u>-5.583.616</u>	<u>-5.481.687</u>	<u>-4.073.500</u>	<u>-11.349.030</u>
15. Ændring i arbejdskapital, pengestrømsopgørelsen				
Ændring i varebeholdninger	766.822	5.437.060	0	0
Ændring i tilgodehavender	2.026.772	3.015.803	303.645	-126.578
Ændringer i gæld til leverandører mv.	-2.158.151	-3.008.294	977.043	8.250
	<u>635.443</u>	<u>5.444.569</u>	<u>1.280.688</u>	<u>-118.328</u>
16. Likvide beholdninger, pengestrømsopgørelsen				
Likvide beholdninger ifølge balancen	64.229.552	35.109.271	63.119.912	31.819.763
Kortfristet gæld til banker	24.103	108.471	0	0
Værdipapirer medtaget som likvider	<u>245.523.963</u>	<u>270.535.613</u>	<u>245.512.423</u>	<u>270.520.699</u>
	<u>309.729.412</u>	<u>305.536.413</u>	<u>308.632.335</u>	<u>302.340.462</u>

